上海市奉贤区气象局行政执法事前公告（2022 年）

根据《中华人民共和国气象法》、《通用航空飞行管理条例》、

《施放气球管理办法》、《气象行政处罚办法》等法律、法规、规章

和《上海市奉贤区气象局关于印发行政执法工作机构及人员构成的通

知》（奉气发〔2018〕54 号），上海市奉贤区气象局在其职责权限

内依法实施行政执法，其执法人员持《中华人民共和国行政执法证》

进行执法。现将上海市奉贤区气象局行政执法主体、执法职责和权限、

主要执法依据等事项公告如下：

一、执法主体

上海市奉贤区气象局为奉贤区气象管理执法的主管部门，负责对

奉贤区内气象管理工作的业务指导、组织协调和监督检查。

办公地址：上海市奉贤区金海公路 2225 号

咨询电话：33653360

二、执法人员

序号 姓名 性别 执法证号

1 倪春欢 男 00901445002

2 顾品强 男 00901445003

3 徐佳 女 00901445008

4 姚寅秋 男 00901445004

5 施媛媛 女 09001445005

6 费蕾 女 09001445007

7 过霁冰 女 00901445001

8 汤晨阳 女 09001445009

三、执法职责

1.负责制定气象行政执法年度工作计划，并组织实施。

2.组织开展气象行政执法重点、专项、双随机检查工作。

3.负责奉贤区域内气象违法违规案件的查处。

4.负责主持行政处罚的听证程序。

5.受理涉及行政执法的投诉及处理。

6.承担上海市气象局授权或委托的其他事项。

四、执法权限

1.对违反施放气球安全管理方面法律、法规规定的行政处罚权。

2.对违反防雷减灾安全管理方面法律、法规规定的行政处罚权。

3.对违反气象探测环境和设施保护方面法律、法规规定的行政处

罚权。

4.对违反气象专用技术装备使用方面法律、法规规定的行政处罚

权。

5.对违反气象资料使用方面法律、法规规定的行政处罚权。

6.对违反气象信息发布和传播方面法律、法规规定的行政处罚

权。

7.对违反人工影响天气作业方面法律、法规规定的行政处罚权。

8.对违反涉外气象探测和资料管理方面法律、法规规定的行政处

罚权。

9.对违反气候可行性论证管理方面法律、法规规定的行政处罚

权。

上海市奉贤区气象局实施上述范围内法律、法规规定的行政处罚

权有关的行政强制措施。

五、主要执法依据

1.《中华人民共和国气象法》

2.《气象灾害防御条例》

3.《气象设施和气象探测环境保护条例》

4.《通用航空飞行管理条例》

5.《人工影响天气管理条例》

6.《气象行政处罚办法》

7.《气象行政复议办法》

8.《气象灾害预警信号发布与传播办法》

9.《气象预报发布与传播管理办法》

10.《防雷减灾管理办法》

11.《雷电防护装置检测资质管理办法》

12.《施放气球管理办法》

13.《气象专用技术装备使用许可管理办法》

14.《气候可行性论证管理办法》

15.《气象信息服务管理办法》

16.《气象资料共享管理办法》

17.《涉外气象探测和资料管理办法》

18.《气候可行性论证管理办法》

19.《上海市实施<中华人民共和国气象法>办法》

20.《上海市气象灾害防御办法》

六、当事人权利、救济途径

1.要求举行听证的权力

部门：上海市奉贤区气象局

地址：奉贤区金海公路 2225 号

2.行政复议

部门：奉贤区人民政府法制办公室

地址：奉贤区解放东路 928

部门：上海市气象局政策法规处

地址：上海市徐汇区蒲西路 166 号

3.行政诉讼

部门：上海市奉贤区人民法院

地址：上海市奉贤区解放东路 199 号

七：监督方式

监督举报地址：上海市奉贤区金海公路 2225 号 上海市奉贤区气

象局纪检组

监督举报电话：33653352